
Администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа с. Дмитриевка  

Духовницкого района Саратовской области» 

 Россия, 413910 Саратовская область Духовницкий район, с. Дмитриевка, ул. Советская, 30 

 8(84573)2-69-16    e-mail: dminform66@mail.ru 

 

ПРИКАЗ №_75___ 

от «25» августа  2023 года 

«Об организации горячего питания в 2023-2024 учебном году» 
В целях контроля за организацией питания детей и подростков в ОУ в 2023-2024 учебном 

году, в соответствии с изменениями в ст.12 от 29.01.2020 г., ст.13 от 22.06.2020 г. Закона 

Саратовской области " Об образовании в Саратовской области" 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать горячее питание в школе со 02.09.2023 г. Обеспечить 100 % охват 

учащихся горячим питанием. 

2.Назначить ответственными за организацию школьного питания заместителя директора 

по УВР Чернышову Л.В. и заведующую филиалом в с.Озерки Фадееву Н.А. 

3.Утвердить  бракеражную комиссию в составе  

школа: председатель Управляющего совета – Фомина М.А.,  

медсестра ФАП– Киларева Н.В.(по согласованию),  

заместитель директора по учебно-воспитательной работе - Чернышова Л.В., 

 ответственный за снятие ежедневной пробы – Алехина А.А. 

филиал: председатель Управляющего совета -  Фахриева М.С., 

медсестра ФАП– Сальникова И.В.(по согласованию),  

 ответственный за снятие ежедневной пробы – Фадеева Н.А. 

4.В случае отсутствия Чернышовоой Л.В. ответственным за организацию горячего 

питания назначить директора школы Горюнову О.А. В случае отсутствия Фадеевой Н.А. 

ответственным за организацию горячего питания назначить Балдину Е.В. 

5.Утвердить режим питания в столовой: 

           11.20-11.40 – обед 1-5 классы;          12.20-12.40 – обед 6-11 классы;    

 6.Утвердить график дежурства учителей по столовой, согласно графика дежурства по 

школе. 

7.Ответственность за ведение журналов и документации по пищеблоку возложить на 

поваров:  школа - Кожахметова О.Н. и  филиал - Левина Л.А.                                                                                                                         

8.Установить на 2023-2024 учебный год следующий норматив питания школьников:                                   

- учащиеся из малоимущих и многодетных  семей – 20 рублей в день обучения. 

9.Утвердить список учащихся малообеспеченных, многодетных семей, мобилизованных, 

детей-инвалидов, детей с ОВЗ пользующихся льготным питанием (список прилагается). 

10.Классным руководителям в течение учебного года спланировать и проводить 

целенаправленную работу с детьми и их родителями о пользе горячего питания для 

растущего организма; проводить учет охвата учащихся горячим питанием – ежедневно. 

11.Провести родительские собрания с повесткой дня « Организация горячего питания  

учащихся»; заседание Управляющего совета школы с утверждением денежного взноса  

родителей и привлечением дополнительных средств. 

12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.                                                                 

Директор школы: ____________ /Горюнова О.А./ 

С приказом ознакомлены:  
 Михнева И.В.  Архипкина Т.И. 

 Захарова Е.М.  Кожахметова О. Н. 

 Кузьминова C.Н.  Фадеева Н.А. 

 Чернышова Л. В.  Киреева Т.К. 

 Алехина А.А.  Перелыгина Т.Н. 

 Туманова Н.И.  Балдина Е.В. 

 Козлов В.С.  Левина Л.А. 

mailto:dminform66@mail.ru


 


